Исх. № 221

08.06.2022

Генеральному директору

ООО «Сенсор-Тех»

Кулешову Д.С.

Уважаемый Денис Сергеевич!

НКО «Центр «Эксперт» поддерживает проект «Платформенная технология «Робин»

для слепых людей. Особенно отмечаем новый функционал проекта, который

разрабатывают специалисты ООО «Сенсор-Тех». Согласно результатам нашего

исследования, наиболее ожидаемая функция для людей с ОВЗ по зрению – это помощь

волонтёров. Благодаря этому незрячий человек сможет связаться с волонтёром для решения

разных жизненных ситуаций.

Выражаем готовность в проведении совместных мероприятий и исследований в

области развития доступной среды для инвалидов по зрению и слуху. Искренне надеемся

на то, что проект улучшит качество жизни незрячих, в т.ч. в области реабилитации лиц с

нарушенным зрением.

С уважением,

руководитель АНО «Центр «Эксперт»,

Савина

Анастасия Павловна